
ПРОЕКТ 

Ч ă в а ш  Р е с п у б л и к и н  

К а н а ш  х у л и н  

Д е п у т а т с е н  п у х ă в ĕ  

 

ЙЫШĂНУ 

 

____________2018 г. № ___ 

ыш+н+в/ 

 

 

 

   Чувашская Республика 

Собрание депутатов 

города Канаш 

РЕШЕНИЕ 

 

___________2018 г. № ____ 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов города Канаш Чувашской 

Республики  от 31 августа 2016 г. N 17/2  
 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации", руководствуясь Уставом города Канаш, Собрание депутатов 

города Канаш Чувашской Республики решило: 

 

1. Внести в решение Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики  от 31 

августа 2016 г. N 17/2 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний в городе Канаш Чувашской Республики» ( с изменениями от 07 апреля 

2017 года N 25/7) следующие изменения: 

 

1) в Решении: 

в наименовании после слов «публичных слушаний» дополнить словами                                      

«, общественных обсуждений»; 

в пункте 1 после слов «публичных слушаний» дополнить словами                                      «, 

общественных обсуждений»; 

 

2) в Положении: 

в наименовании и далее по тексту Положения после слов «публичные слушания» 

дополнить словами «, общественные обсуждения» в соответствующих падежах; 

            подпункт 3 пункта 1.5. раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«3) проекты стратегии социально-экономического развития города Канаш;». 

            дополнить  пунктом 1.5.1 следующего содержания: 

«1.5.1. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и 

застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам 

правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в 

один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных 

участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при 

отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные 

обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых 



определяется решением Собрания депутатов города Канаш с учетом положений 

законодательства о градостроительной деятельности.». 

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава города Канаш- 

Председатель Собрания депутатов                                                           А.Н. Константинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


